
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM 

 

 

  

Edital nº 175/2021-PROGESP                              Boa Vista-RR, de 29 de outubro de 2021 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO DOS 

MÓDULOS: PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES E INTERAÇÃO ENSINO, 

SERVIÇO E COMUNIDADE I e II, DO CURSO DE BACHARELADO EM 

ENFERMAGEM DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS, DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR. 

 

 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas-PROGESP, no uso de suas atribuições legais, em 

consonância com as diretrizes da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, do decreto nº 

9.427, de 28 de junho de 2018 e da Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, 

de acordo com o Edital Nº 142 / 2021 - PROGESP/UFRR, de 15 de setembro de 2021 - 

Processo Seletivo de preceptores de alunos de graduação dos módulos Práticas 

Interdisciplinares Ensino, Serviço e Comunidade I e II, do curso de Bacharelado em 

Enfermagem do Centro de Ciências da Saúde – CCS, da Universidade Federal de 

Roraima - UFRR, na forma e condições estabelecidas neste edital, resolve: 

 

 

Art. 1°- Tornar público que NÃO houve recurso contra o RESULTADO PRELIMINAR. 

 

Art. 2°- Tornar público o RESULTADO FINAL, conforme parecer da comissão em anexo.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA  

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

Portaria 232/2020-GR, de 11/03/2020. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ANEXO – Parecer da Comissão 

 

A comissão designada pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de 

Roraima para o Processo Seletivo de preceptores de alunos de graduação dos módulos 

Práticas Interdisciplinares Ensino, Serviço e Comunidade I e II, do curso de Bacharelado em 

Enfermagem do Centro de Ciências da Saúde – CCS, da Universidade Federal de Roraima - 

UFRR, regido pelo EDITAL Nº142 /2021-PROGESP/UFRR, de 15 de setembro de 2021, 

resolve publicar o Resultado Final, conforme quadro abaixo: 

 

 

RESULTADO FINAL  - pontuação  

Nº CPF Entrevista Currículo Média Situação 

01 008.203.472-99 90,0 52,0 71,0 Aprovada 

02 464.039.222-20 90,0 60,0 75,0 Aprovada 

 

 

 

Boa Vista-RR, 18 de outubro de 2021. 

 

 

 

______________________________________ 

Prof. Dr. Jaime Louzada 

Presidente da Comissão 

 

 

 
______________________________ 

Prof.ª Ma. Andrea dos Santos Cardoso  

Membro da Comissão 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Prof.ª Dra. Raquel Voges Caldart 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

  

 



 

 


		2021-10-29T16:03:43-0400
	DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA:83404481291




